
Dziennik Ustaw Nr 45 1913 - Poz. 274 

274 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dn ia 2 kwietn ia 1998 r. 

w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnionych do orzekania w postępowaniu karnym skarbowym. 

Na podstawie art. 129 pkt 1 ustawy karnej skarbo
wej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, 
poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. Nr 14, poz. 84 
i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 107, 
poz. 458, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 68, poz. 341, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 160, Nr 126, poz. 615 i Nr 136, 
poz. 703, z 1995 r. Nr 132, poz. 641, z 1996 r. Nr 132, 
poz. 621, Nr 137, poz. 640 i Nr 152, poz. 720 oraz 
z 1997 r. Nr 71, poz. 449, Nr 79, poz. 485, Nr 102, 
poz. 643, Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141, 
poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołane w rozporządzeniu bez bliższego 
określenia artykuły ustawy oznaczają artykuły ustawy 
karnej skarbowej z dnia 26 października 1971 r. (Dz. U. 
z 1984 r. Nr 22, poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, 
z 1990 r. Nr 14, poz. 84 i Nr 86, poz. 503, z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442 i Nr 107, poz. 458, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 
i Nr 68, poz. 341, z 1994 r. Nr 43, poz. 160, Nr 126, 
poz. 615 i Nr 136, poz. 703, z 1995 r. Nr 132, poz. 641 , 
z 1996 r. Nr 132, poz. 621, Nr 137, poz. 640 i Nr 152, 
poz. 720 oraz z 1997 r. Nr 71, poz. 449, Nr 79, poz. 485, 
Nr 102, poz. 643, Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 
i Nr 141, poz. 945) . 

§ 2. Do orzekania w pierwszej instancji w sprawach 
o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe 
określone wart. 48 § 1 i 2, art. 63 § 1 i 2, art. 80 § 1, 3 
i 4, art. 81 § 1,3 i 4 oraz wart. 82-87 ustawy wyznacza 
się urzędy celne w Białej Podlaskiej, Białymstoku, Cie
szynie, Gdańsku, Gdyni, Katowicach, Krakowie, Legni
cy, Łodzi, Nowym Targu, Olsztynie, Poznaniu , Przemy
ślu, Rzepinie, Szczecinie, Toruniu , Warszawie, Port Lot
niczy w Warszawie i we Wrocławiu. 

§ 3. Właściwość miejscową urzędów celnych do 
orzekania w sprawach o przestępstwa skarbowe i wy
kroczenia skarbowe określa się w sposób następujący: 

1) Urząd Celny w Białej Podlaskiej - obszar woje
wództw: bialskopodlaskiego, chełmskiego, lubel
skiego i siedleckiego, 

2) Urząd Celny w Białymstoku - obszar województw: 
białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego, z wy
łączeniem gminy miejskiej Giżycko oraz gmin Banie 
Mazurskie, Budry, Dubeninki, Giżycko , Gołdap, Mi
kołajki, Pozezdrze, Ruciane-Nida, Ryn i Węgorzewo, 

3) Urząd Celny w Cieszynie - obszar województwa 
bielskiego oraz gmin miejskich: Jastrzębie-Zdrój, 
Pszów, Racibórz, Radlin , Wodzisław Śląski i gmin: 
Bestwina, Brzeszcze, Czechowice-Dziedzice, Go
dów, Gorzyce, Kornowac, Krzanowice, Krzyżano
wice, Kuźnia Raciborska, Lubom ia, Lyski , MarkIo
wice, Mszana, Nędza, Pawłowice, Pietrowice Wiel 
kie, Rudnik i Zebrzydowice z obszaru województwa 
katowickiego, 

4) Urząd Celny w Gdańsku - gminy miejskie: Gdańsk, 
Czarna Woda, Pruszcz Gdański , Skórcz, Starogard 
Gdański, Tczew oraz gminy: Cedry Wielkie, Gniew, 
Kaliska, Kolbudy Górne, Lubichowo, Morzeszczyn, 
Osieczna, Osiek, Pelplin, Pruszcz Gdański, Przy
widz, Pszczółki, Skarszewy, Skórcz, Smętowo Gra
niczne, Stara Kiszewa, Starogard Gdański, Subko
wy, Suchy Dąb, Tczew, Trąbki Wielkie i Zblewo z ob
szaru województwa gdańskiego i obszar woje
wództwa elbląskiego, z wyłączeniem gminy miej
skiej Braniewo oraz gmin : Braniewo, Godkowo, Ki
sielice, Lelkowo, Młynary, Orneta, Pieniężno, Pło
skinia, Susz i Wilczęta . 

5) Urząd Celny w Gdyni - obszar województwa słup
skiego, gm iny miejskie: Gdynia, Hel, Jastarnia, Ko
ścierzyna , Puck, Reda, Rumia, Sopot, Wejherowo, 
Władysławowo oraz gminy: Chmielno, Choczewo, 
Dziemiany, Gniewino, Karsin, Kartuzy, Kosakowo, 
Kościerzyna, Krokowa, Linia, Liniewo, Lipusz, Luzi
no, Łęczyce, Nowa Karczma, Przodkowo, Puck, Sie
rakowice, Somonino, Stężyca , Sulęczyno, Szemud, 
Wejherowo i Żukowo z obszaru województwa 
gdańskiego, 

6) Urząd Celny w Katowicach - obszar województw: 
częstochowskiego i katowickiego, z wyłączeniem 
gmin miejskich : Jastrzębie-Zdrój, Pszów, Racibórz, 
Radlin, Wodzisław Śląski i gmin : Bestwina, Brzesz
cze, Czechowice-Dziedzice, Godów, Gorzyce, Kor
nowac, Krzanowice, Krzyżanowice, Kuźnia Raci
borska, Lubomia, Lyski, Marklowice, Mszana, Nę
dza, Pawłowice , Pietrowice Wielkie, Rudnik i Ze
brzydowice, 

7) Urząd Celny w Krakowie - obszar województw: 
kieleckiego, krakowskiego i tarnowskiego, 

8) Urząd Celny w Legnicy - obszar województw: je
leniogórskiego i legnickiego, 

9) Urząd Celny w Łodzi - obszar województw: łódz

kiego, piotrkowskiego, płockiego, sieradzkiego 
i skierniewickiego, 

10) Urząd Celny w Nowym Targu - obszar wojewódz
twa nowosądeckiego, 

11) Urząd Celny w Olsztynie - obszar województwa 
olsztyńskiego oraz gmina miejska Braniewo i gmi
ny: Braniewo, Godkowo, Kisielice, Lelkowo, Mły
nary, Orneta, Pieniężno, Płoskinia, Susz i Wilczęta 
z obszaru województwa elbląskiego, gmina Rozogi 
z obszaru województwa ostrołęckiego oraz gmina 
miejska Giżycko i gminy: Banie Mazurskie, Budry, 
Dubeninki , Giżycko, Gołdap, Mikołajki, Pozezdrze, 
Ruciane-Nida, Ryn i Węgorzewo z obszaru woje
wództwa suwalskiego, 

12) Urząd Celny w Poznaniu - obszar województw: ka
liskiego, leszczyńskiego, pilskiego i poznańskiego, 



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1914 - Poz. 274, 275 i 276 

13) Urząd Celny w Przemyślu - obszar województw: 
krośnieńskiego, przemyskiego, rzeszowskiego, tar
nobrzeskiego i zamojskiego, 

14) Urząd Celny wRzepinie - obszar województw: go
rzowskiego i zielonogórskiego, 

15) Urząd Celny w Szczecinie - obszar województw: 
koszalińskiego i szczecińskiego, 

16) Urząd Celny w Toruniu - obszar województw: byd
goskiego, konińskiego, toruńskiego i włocławskie 

go, 

17) Urząd Celny w Warszawie - obszar województw: 
ciechanowskiego, ostrołęckiego, z wyłączeniem 
gminy Rozogi, radomskiego i warszawskiego, 

18) Urząd Celny Port Lotniczy w Warszawie - teren 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warsza
wa-Okęcie. 

19) Urząd Celny we Wrocławiu - obszar województw: 
opolskiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego . 

§ 4.1. Do postępowań w sprawach karnych skarbo
wych wszczętych i nie zakończonych przed dniem wej
ścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 
przepisy tego rozporządzenia. 

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, należy przeka
zać według właściwości ustalonej zgodnie z § 3 w ter
minie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozpo
rządzenia . 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z dnia 20 grudnia 1993 r. 
w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnio
nych do orzekania i prowadzenia dochodzenia w po
stępowaniu karnym skarbowym (Dz. U. z 1994 r. Nr 2, 
poz. 10, z 1995 r. Nr 94, poz. 470 i z 1996 r. Nr 42, 
poz. 187). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

275 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 marca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, 
poz. 506 i Nr 106, poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 marca 1996 r. w sprawie ekwiwalentu konser
wacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, przy
sługujących osobom uprawnionym do osobnych kwa
ter stałych i najemcom lokali mieszkalnych (Dz. U. 
Nr 37, poz. 165 i z 1997 r. Nr 52, poz. 331), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "w 1997 r. wynosi 43,12 zł" zastępuje 
się wyrazami "w 1998 r. wynosi 47,86 zł", 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 9. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 

1 m2 powierzchni mieszkalnej w 1998 r. wyno
si dla kwater i lokali mieszkalnych: 
1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 10,10 zł, 
b) z piecem kąpielowym - 10,77 zł; 

2) ogrzewanych piecami akumulacyjnymi -
12,65 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

276 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn ia 26 marca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz odwoływania członków Rady Nadzorczej Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także szczegółowych zasad działania Rady 
Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości ich wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady. 

Na podstawie art. 50 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierp
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082) zarządza się, co następuje: 


